
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1123 del 14/12/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE FULL RISK DEL SISTEMA
RADIOLOGICO TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX PF1 IN DOTAZIONE ALLA U.O.C.
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [A02A4AEABB].

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI  ASSISTENZA,  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  FULL  RISK  DEL
SISTEMA RADIOLOGICO TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX PF1 IN DOTAZIONE ALLA
U.O.C. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI CIG: [A02A4AEABB].

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con Delibera n. 152 del 07/08/2020 questa Azienda ha aderito all’Accordo Quadro Consip “Radiologia

generale” procedendo all’affidamento della fornitura di  n.  2 sistemi radiologici  telecomandati  GMS
mod. Sirevix per le esigenze della U.O.C. Diagnostica per Immagini;

- presso l’U.O.  summenzionata,  pertanto,  risultano installati  i  sistemi  radiologici  telecomandati  GMS
mod. Sirevix s/n. TD0004200A, collaudato in data 30/03/2021 e il sistema radiologico SIREVIX PF1
s/n TD0005400A collaudato in data 04.10.2022; 

Preso atto che 
- a termine del periodo di garanzia, con Deliberazione n. 384 del 11.05.2022 è  stato stipulato contratto

quinquennale di assistenza, manutenzione full-risk per il sistema radiologico telecomandato GMS mod.
SIREVIX s/n. TD0004200A con scadenza aprile 2027 con la società GMS MED SRL;

Considerato che 
- per il tavolo telecomandato SIREVIX PF1 s/n TD0005400A il periodo di garanzia è scaduto in data

04.10.2023; 
- l’U.O.C.  Tecnologia  Ospedaliera  e  HTA ha  ritenuto  di  attivare  anche  per  il  tavolo  telecomandato

SIREVIX PF1 s/n TD0005400A il servizio di manutenzione full-risk con la società casa madre GMS
MED SRL;

- per una più facile e corretta gestione tecnico-amministrativa risulta opportuno allineare le due scadenze
contrattuali; 

Dato atto che 
in  relazione all’oggetto ed  all’importo necessario  per  l’affidamento del  bene di  che  trattasi,  è  possibile
procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Rilevato che
- in data 13.11.2023 l’qU.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma MEPA Consip

la trattativa n. 2123244 relativa al contratto di manutenzione full-risk del sistema radiologico SIREVIX
PF1 sn TD0005400A per un importo pari a € 66.900,00 oltre IVA al 22%;

- il contratto ha una durata di 41 mesi al fine di allineare le due scadenze contrattuali al 31.04.2027; 
Visto

 il D. Lgs.36/2023;

Ritenuto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n.3841820 del 13.11.2023 attivata su MEPA Consip e
per l’effetto, di affidare la fornitura del servizio di assistenza, manutenzione e riparazione full-risk del sistema
radiologico telecomandato GMS mod. SIREVIX PF1 s/n. TD0005400A per un importo complessivo di €
66.900,00 oltre IVA al 22% per un periodo pari a n. 41 mesi, decorrenti dal 01/12/2023 al 30/04/2027
Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 3841820 del 13.11.2023 attivata su MEPA Consip e
per  l’effetto,  di  affidare  la  fornitura  del  servizio  di  assistenza,  manutenzione  e  riparazione  full-risk  del
sistema radiologico telecomandato GMS mod. SIREVIX PF1 s/n. TD0005400A all’operatore economico
GMS MED SRL per un importo complessivo di € 66.900,00 oltre IVA al 22% 

2. di prendere atto che per una più facile e corretta gestione tecnico-amministrativa da parte della proponente
UOC risulta opportuno allineare il termine contrattuale del contratto in parola con quello già in essere con la
società GMS MED SRL, per l’altro sistema radiologico SIREVIX; 

3. di prendere atto che la durata contrattuale sarà quindi di 41 mesi decorrenti dal 1.12.2023, al fine di allineare le
due scadenze contrattuali al 31.04.2027; 

4. di imputare la spesa complessiva di € 81.618 ,00 i.v.a. inclusa al 22% sul conto economico n. 50303010101 -
AREA MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICO
SANITARIE, così suddivisa:
 € 1.990,68 IVA inclusa al 22% per l’anno 2023, pari a 1/41 dell’importo offerto;
€ 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2024, pari a 12/41 dell’importo offerto;
€ 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2025, pari a 12/41 dell’importo offerto;
€ 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2026, pari a 12/41 dell’importo offerto;
€ 7.962,73 IVA inclusa al 22% per l’anno 2027, pari a 4/41 dell’importo offerto.

5. di attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [A02A4AEABB];
6. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
7. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di manutenere l’apparecchiatura; 
8. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché al U.O.C.

Diagnostica per Immagini ed alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
                                                                                 Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

     Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                   ______________________

     Il Direttore Amministrativo      Avv.to Amalia Carrara                         ______________________

DELIBERA 

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. dover prendere atto dell’esito della trattativa diretta n.3841820 del 13.11.2023 attivata sul MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura del servizio di assistenza, manutenzione e riparazione full-rik del sistema
radiologico telecomandato GMS mod. SIREVIX PF1 s/n TD0005400A all’operatore economico GMS MED
SRL per un importo complessivo di € 66.900,00 oltre i.v.a. 22%;

2. prendere atto che per una più facile e corretta gestione tecnico-amministrativa da parte della proponente UOC
risulta opportuno allineare il  termine contrattuale del  contratto in parola con quello già in essere con la
società GMS MED SRL, per l’altro sistema radiologico SIREVIX; 

3. prendere atto che la durata contrattuale sarà quindi di 41 mesi decorrenti dal 1.12.2023, al fine di allineare le
due scadenze contrattuali al 31.04.2027; 

4. imputare la spesa complessiva di € 81.618,00 i.v.a. inclusa al 22% sul conto economico n. 50303010101 -
AREA MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICO
SANITARIE, così suddivisa:
 € 1.990,68 IVA inclusa al 22% per l’anno 2023, pari a 1/41 dell’importo offerto;
 € 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2024, pari a 12/41 dell’importo offerto;
 € 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2025, pari a 12/41 dell’importo offerto;
 € 23.888,19 IVA inclusa al 22% per l’anno 2026, pari a 12/41 dell’importo offerto;
 € 7.962,73 IVA inclusa al 22% per l’anno 2027, pari a 4/41 dell’importo offerto.

5. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [A02A4AEABB];
6. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
7. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di manutenere l’apparecchiatura; 
8. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché al U.O.C.

Diagnostica per Immagini ed alle uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

contratto di manutenzione full-risk tavolo operatorio Sirevix n.PF1 TD00054 00A (2046920)

Numero RDO
3841820

Nome RDO
CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL RISK TAVOLO SIREVIX DURATA TRIENNALE

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

VITTORIO EMANUELE ROMALLO
RMLVTR63R04L219T

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

VITTORIO EMANUELE ROMALLO RMLVTR63R04L219T

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE
OSPEDALIERE, POLICLINICI, IRCCS e ISTITUTI
ZOOPROFILATTICI > AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

DATA DI GENERAZIONE 113/11/2023



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
13/11/2023 10:40

Inizio presentazione offerte
13/11/2023 10:40

Termine ultimo presentazione offerte
16/11/2023 12:00

Data limite stipula contratto
13/11/2024 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
7

DATA DI GENERAZIONE 213/11/2023



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
A02A4AEABB

CUP
-

CPV
Identificativo
50421200-4

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di riparazione e
manutenzione di apparecchi per
raggi X

Servizi di assistenza,
manutenzione e riparazione di
apparecchiature elettromedicali

100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);Consegna: VIA PALASCIANO CASERTA (CASERTA);  Aliquote: secondo
la normativa vigente

€ 66.900,00

Importo base d'asta

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 313/11/2023



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 413/11/2023



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

Allegato 2.B DGUE.DOC

320.5 Kb

ALLEGATO DGUE

DESCRIZIONE CONTRATTO.pdf

489.9 Kb

DESCRIZIONE CONTRATTO

DATA DI GENERAZIONE 513/11/2023



3841820

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

10795130961 GMS MED

DATA DI GENERAZIONE 613/11/2023



 

  

____________________________________________________________________________________________ 

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 

Via Palasciano 81100 – Caserta  

 Tel. 0823/232664 

e-mail: tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it 

pec: tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it  

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”  

CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Spett.le GMS MED S.R.L. 

Via G. Gozzi n. 1 

20129 Milano (MI) 

P.IVA: 10795130961 

 

Oggetto: Servizio di assistenza, manutenzione e riparazione quinquennale full-risk per il sistema 

radiologico telecomandato GMS mod. . SIREVIX s/n TD00054 00A (2046920). Trattativa MePa n. 

3841820 

In riferimento all’oggetto, si precisa che il servizio di manutenzione omnicomprensivo full-risk deve 

prevedere al minimo quanto di seguito elencato: 

Ø Nr. 2 interventi/anno; 

Ø Numero di interventi di manutenzione correttiva o su guasto illimitati/anno, con personale tecnico 

specializzato; 

Ø Sostituzione delle parti di ricambio necessarie a garantire il corretto funzionamento 

dell’apparecchiatura e il ripristino delle attività sanitarie relative; 

Ø Sostituzione delle parti soggette a continuo logoramento e di consumo, come tubi radiogeni, 

detettori ad acquisizione statica e dinamica, cavi A.T., UPS, camere di misura di ogni genere, parti 

soggette alla usuale garanzia a scalare; 

Ø Tempi di primo intervento entro le 8 ore lavorative (max 24 ore solari) dall’apertura della chiamata 

di assistenza, ad esclusione dei festivi. 

Ø La fatturazione è rate trimestrali posticipate.  

Si specifica, altresì, che il servizio di manutenzione suddetto è da intendersi con decorrenza dal 01/12/2023 

al 30/04/2027. 

L’importo a base d’asta (iva al 22% esclusa) è riferito all’intera durata del contratto ovvero a nr. 41 mesi e 

sarà ripartito come di seguito indicato: 

1. per l’anno 2023 è pari a 1/41 dell’importo offerto; 

2. per l’anno 2024 è pari a 12/41 dell’importo offerto; 

3. per l’anno 2025 è pari a 12/41 dell’importo offerto; 

4. per l’anno 2026 è pari a 12/41 dell’importo offerto; 

5. per l’anno 2027 è pari a 04/41 dell’importo offerto; 

 

Ing. Vittorio E. Romallo 

Direttore UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 

          GMS MED S.R.L. 

 

con pagamento a 60gg df

NOTA: full risk tutto incluso, eccetto danni per scorretto utilizzo o dolo









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E RIPARAZIONE FULL RISK DEL SISTEMA RADIOLOGICO
TELECOMANDATO GMS MOD. SIREVIX PF1 IN DOTAZIONE ALLA U.O.C. DIAGNOSTICA PER IMMAGINI
CIG: [A02A4AEABB].

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2023 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€1.990,68

07/12/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€23.888,19

2025 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€23.888,19

2026 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

€23.888,19

€7.962,73

2027 5030301010 - Manut.ord.e riparaz.attrezz.tecn-scient.sanit.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-12-14T11:55:33+0100
	EDUARDO CHIANESE




